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七成季績報優 美股強勢依然

關注美日議息 金銀價待變
G20財長及央行總裁在中國成都召開為期兩天的會

議後發表聯合公報指出，將力抗各種形式的保護主
義，並審慎調校及溝通宏觀經濟及結構性政策行動。
他們並重申匯率過度波動及失序走勢可能對穩定性造
成不利影響，並再度確認此前對匯率的承諾。此外各
國表示，他們處於有利位置，可主動應對英國決定退
歐導致的潛在經濟和金融後果。
迎來本周，美國聯邦儲備理事會和日本央行將是關

注焦點，不過在觀望英國公投意外決定退歐的實質影
響之際，決策官員可能維持審慎。日本央行周五利率
決定的結果或難以預料，央行正疲於應付低通脹困
境，市場隱然充斥着其將不得不放寬政策的臆測。
倫敦黃金上周五走低，並錄得連續第二周下跌，整

周下降約1%。近期強勁的美國數據令對美國聯邦儲
備理事會(FED)將在年底前加息的預期升溫，從而推高
美元，繼而對金價形成壓制。周五公佈的美國製造業
採購經理人指數(PMI)反應了上述趨勢，就業分項指標
觸及去年7月來最高。即使周五晚慕尼黑發生槍擊事
件，但未有提振金價的避險價值；不過，周六於阿富
汗又發生恐襲事件，並初步相信此乃伊斯蘭國(IS)所
為，這可能會為金價在本周初段構成支撐。

技術走勢脆弱下探1300
黃金走勢方面，若以2011年高位1,920.30至2015年

12月低位1,045.85的累積跌幅計算，38.2%的反彈幅
度為1,376美元，相當接近7月6日及7月11日的兩個

高位，結果在隨後一直未能突破下。圖表上暫
見金價已初步跌破25天平均線1,325美元，若
仍待在此區下方，技術面仍告脆弱。下方支持
料為位於1,314美元之上升趨向線，跌破此區
將進一步深陷弱勢，延伸初步看至1,300美元
關口。不過，圖表上亦見相對強弱指標及隨機
指數均自超賣區域有回升跡象，故若然金價後
市可回穩至1,325美元上方，則應可望扭轉近
期弱勢；反彈目標估計見於1,339及1,351美
元，進一步看至1,374美元。
倫敦白銀方面，下方支持可先看19.50及

18.90美元，較大支撐預估在18.20美元。上望
阻力20.40及21.10，進一步看100個月平均線21.60美
元。另外，若果以2011年高位49.51至2015年12月低

位13.60美元的累積跌幅計算，38.2%的反彈水平為
27.32美元，視為中期的重要上漲目標。

累積自英國退歐公投後的6月27日至
7月20日低、高點，標普500指數波段
上漲8.77%。摩根大通認為，美股短線
可能有回調壓力，然而，鑒於標普500
指數突破近一年區間，加上領漲板塊

有從防禦轉向循環股的跡象，
預期美股上漲動能有機會延
續，企業財報及財測表現仍將
是牽動近期美股表現的關
鍵。

下半年企業盈利料正數
摩根大通指出，展望美國經濟

維持溫和增長，第二季企業盈利年增率雖仍為負數，但
下滑幅度有望較第一季盈利下滑6.7%改善，下半年有機
會重回正增長，第三季及第四季盈利年增率預測將分別
增長0.4%及6.9%，呈現逐季好轉的趨勢。

關注今周蘋果臉書放榜
富蘭克林證券投顧指出，今周(7月26至27日)聯儲

局議息，無經濟預測更新及會後記者會，故市場相信
維持利率不變。此外，次季業績續受注目，有包括科
技暨網路股(蘋果、臉書、Alphabet、亞馬遜)、生物科
技醫療(吉利德科學、禮來、美國基因、Celgene、默
克藥廠)、能源(艾克森美孚、雪佛龍)、權值股麥當
勞、杜邦及波音在內的195家(39%)標普500企業將公

佈財報。
根據Factset統計第二季標普500企業盈利預測年減

5.5%，自三月底的年減2.8%下調，預測保守下不排除
有驚喜可期，產業中以能源(-77.7%)、原物料(-11.6%)
及科技類股(-7.0%)第二季盈利降幅較高，反觀通訊
(6.9%)、消費耐用品(6.4%)、公用事業(2.6%)及醫療產
業(2.2%)盈利預測正增長，留意企業財測展望。

近兩周標普500指數及道瓊斯工業指數屢創新高，一方面，英國退歐疑慮緩解且市場
預期主要央行將維持寬鬆政策基調、聯儲局短期內將不急於升息，另一方面，近期美國
經濟數據多有優於預期的表現。統計至7月21日止，已公佈財報的115家標普500企業
中有67.8%公佈財報優於預期，企業盈利下半年有機會重回正數，挹注美股表現強勁，
有利逢短線波動分批佈局。 富蘭克林證券投顧

英皇金融集團（香港）總裁 黃美斯金匯 出擊

中銀國際輪證 動向

歐洲央行一如市場預期維持息率
不變，維持主要再融資利率在零及
存款利率在-0.4%；另外維持每月
800億歐元的資產購買計劃。歐洲
央行行長德拉吉表示，一旦更了解
英國脫歐對經濟的影響，將毫不猶
豫採取新的刺激經濟措施。日本央
行行長黑田東彥向英國廣播公司表
示，「直升機派錢」沒有必要，亦
沒有可能；日圓匯價一度急升。不
過，BBC之後表示，該段採訪在
上月中旬錄製。
本港股市上周五偏軟，恒生指數

收報21,964點，跌36點。全日大
市成交519億元。窩輪成交102億
元，佔大市成交19%；牛熊證成交
58億元，佔大市成交11%。全星
期計，恒指升305點，連升兩星
期。內地股市上周表現遜色。上證
綜合指數上周五收報3012點，全
星期下跌1.3%。
有大行將騰訊(700)目標價調高至

230元，騰訊收報185.2元，全星
期上升 0.2%。投資者如看好騰
訊，可留意騰訊認購證(11007)，行
使價188.88元，2017年7月到期，
實際槓桿5倍。相反，如看淡騰
訊，可留意騰訊認沽證(11435)，行
使價172元，2017年3月到期，實
際槓桿5倍。

推競價時段 吼港交所29030購
港交所(0388)今日重推收市競價

交易時段，上周五收報192.4元，
全星期上升1.3%。投資者如看好

港交所，可留意港交所認購證(29030)，行使價
208元，2017年6月到期，實際槓桿5倍。相
反，如看淡港交所，可留意港交所認沽證
(29034)，行使價177.88元，2017年1月到期，
實際槓桿7倍。
中移動(0941)升至接近一年高位後，上周五回

軟，收報96.55元，全星期上升3.5%。投資者
如看好中移動，可留意中移動認購證(27663)，
行使價98元，11月到期，實際槓桿10倍。相
反，如看淡中移動，可留意中移動認沽證
(28513)，行使價80元，2017年1月到期，實際
槓桿9倍。
外電引述消息指，匯豐控股(0005)正複審一項

外匯交易調查，早前匯豐在倫敦的環球外匯現
金交易主管Mark Johnson因涉嫌操控外匯定價
於紐約被捕。匯豐(0005)收報50.35元，全星期
上升1.5%。投資者如看好匯豐，可留意匯豐認
購證(27989)，行使價51.88元，11月到期，實
際槓桿10倍。相反，如看淡匯豐，可留意匯豐
認沽證(11016)，行使價43.48元，12月到期，
實際槓桿8倍。 本欄逢周一刊出

留
意
騰
訊
港
交
所
購
證

香港文匯報訊（記者 馮健文）政府推出的首批銀色
債券，將於明天起接受認購。財政司司長曾俊華認為，
銀色債券可為長者的儲蓄保本生息，相信反應會不俗。
他又透露，安老按揭計劃至今已有近1,300宗申請，且
頗受「年輕」銀髮族歡迎，他期望將計劃擴展的新措
施，可於10月推出。

65歲長者明起可認購
曾俊華於昨日發表的網誌指出，環球經濟前景嚴峻，

利率偏低，能夠提供穩定回報的投資特別受歡迎。他在
今年財政預算案宣佈推出的銀色債券，希望為長者提供
多一個回報穩定的投資選擇，首批發行額為30億元，
於明天起接受年滿65歲市民認購。

他指出，雖然息率因近年通脹回落而下調，但政府推
出的iBond最近一次派息，仍有2.37厘，且銀色債券保
證有兩厘回報，較iBond的一厘為高，可確保投資者在
低通脹甚至通縮的情況下，仍能收取穩定利息。
他又指出，據統計處資料，本港65歲以上人口佔總人

口約16%，約115萬人。從上月iBond認購情況看來，50
萬名認購者中，超過一成約6.5萬人屬65歲以上，因此他
相信今次銀色債券的反應會不俗。他也期望銀色債券能帶
動業界為長者提供更多合適投資產品，開發潛力龐大的銀
髮市場，令香港的債券市場發展更多元化。
除銀色債券，曾俊華亦在今年財政預算案提出，將安

老按揭計劃從私人住宅樓宇擴展至未補地價的資助出售
房屋，為這些長者業主提供多一個選擇，安享晚年。他

透露，香港按揭證券公司現正與房委會、房協和銀行，
密鑼緊鼓商討有關細節，期望在10月推出新措施。

安老按揭受年輕銀髮族歡迎
他指出，安老按揭計劃自2011年推出以來，申請人數

穩步上升，至6月底已累計近1,300宗申請。雖然計劃以
安老為名，但卻頗受「年輕」銀髮族歡迎，參與計劃最
低年齡是55歲，惟55至65歲的年齡組別，佔申請人數四
成，反映不少市民在退休初期或接近退休時，已為日後
生活長遠打算，希望每月得到穩定現金流。
曾俊華表示，面對人口老化，政府會繼續投放龐大資

源改善民生和福利服務。如他在去年財政預算案中預留
500億元改善長者退休保障，有關諮詢早前結束，當局

會盡快分析收到的意見，向扶貧委員會提交報告。
他強調，改善長者退休生活是社會共識，深信最終會

找到一個務實和財政上可持續方向，讓政府透過直接資
助，以及醫療、社區照顧、住屋等多方面支援，改善退
休人士福祉，讓長者有尊嚴地安享晚年。

財爺料銀色債券反應不俗 ■■曾俊華曾俊華

■上周華爾街股市迭創新高，企業次季業績勝預期成
為推升動力。 資料圖片

本周數據公佈時間及預測(7月25-29日)
日期
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26

27

28
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註:#代表增長年率

國家
日本
日本
美國

澳洲
德國
英國
美國

澳洲

歐盟

德國

美國

澳洲
歐盟

德國
美國

香港時間
7:50AM
7:50AM
10:00PM

9:30AM
3:00PM
4:30PM
8:30PM

9:30AM

6:00PM

3:00PM

8:30PM

9:30AM
6:00PM

3:00PM
8:30PM
9:45PM

10:00PM

報告
6月份貿易盈餘(日圓)
6月份勞務生產物價指數#
7月份消費信心指標
6月份新屋銷售(單位)
第2季消費物價指數#
6月份入口物價指數#
第2季國內生產總值#
6月份耐用品訂單
聯儲局公開市場委員會會議
第2季入口物價指數#
第2季出口物價指數#
7月份歐元區經濟情緒指數
7月份歐元區工業信心指數
7月份歐元區消費信心指數
7月份消費物價指數#
截至前周六的首次申
領失業救濟人數
第2季生產物價指數#
6月份歐元區失業率
7月份歐元區協調化
消費物價指數#
6月份零售銷售#
第2季國內生產總值
7月份芝加哥採購經理指數
7月份密茲根大學消
費情緒指數

預測
-
-
96.0
56.0萬
-
-
-
-1.0%

-
-
-
-
-
-

26.0萬

-
-

-

-
+2.6%
54.0

90.4

上次
407.2億
+0.2%
98.0
55.1萬
+1.3%
-5.5%
+2.2%
-2.2%

-0.5%
-13.8%
104.4
-7.3
-2.8
+0.3%

25.3萬

+1.2%
10.1%

+0.1%

+2.6%
+1.1%
56.8

93.5
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2016年7月25日 今日電視節目表 （星期一）

無綫翡翠台 無綫明珠台 鳳凰衛視中文台中央電視台-1
（數碼頻道）

中央電視台
（國際頻道）J2台

10:30 我係小廚神
11:30 宣傳易及新聞提要
11:35 交易現場
11:45 老表，你好hea！
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠(港台)
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP
2:40 交易現場及滬港互通
2:45 My盛Lady
3:45 光之美少女：甜蜜天使

及交易現場
4:15 飆速宅男
4:45 花生動畫
4:50 Think Big天地
5:20 多啦A夢
5:50 財經新聞
5:55 狀王宋世傑及新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 一綫娛樂及里約率先睇
7:30 東張西望
8:00 愛·回家之八時入席
8:30 完美叛侶
9:30 一屋老友記
10:30 街頭魔法王之魔王之王
11:00 環球新聞檔案
11:05 晚間新聞
11:30 新聞檔案
11:35 天氣報告
11:40 瞬間看地球
11:45 娛樂頭條
11:50 使徒行者
12:55 宣傳易
1:00 皆大歡喜
1:30 宣傳易
1:35 今日VIP
2:05 東張西望
2:35 無間音樂
3:35 聊齋(貳)
4:30 向世界出發

8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 CCTV News-直播
10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 滬港直通車
11:15 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News-直播
1:00 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:00 滬港直通車
3:10 金融行情
3:55 交易現場
4:00 芝麻街大酒店
4:30 愛迪生實驗室
4:55 狂野孖寶(II)
5:25 娜奧美自然大冒險(II)
6:00 財經消息
6:05 世界單車公路賽精彩匯報
6:35 港生活．港享受
7:00 笑笑小電影(XXVI)
7:25 話說當年
7:30 七點半新聞報道及天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 明珠檔案
8:30 搵食地圖及里約大檢閱
9:30 話說當年
9:35 Top Gear精華實錄
10:45 環球金融速遞
10:50 Heroes再現
11:45 財經速遞
11:50 晚間新聞
12:05 瞬間看地球
12:10 里約大檢閱
12:15 血變(I)
1:05 天氣反常了？
2:00 Top Gear精華實錄
3:00 搵食地圖
3:50 明珠檔案
4:15 世界單車公路賽精彩匯報
4:40 音樂熱點
5:00 台灣無綫衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

6:00 海女
7:00 80後環遊世界
8:00 娛樂3兄弟
9:00 姊妹淘
9:30 兄弟幫
10:00 里約瘋
10:30 安樂蝸
11:00 無間音樂
12:00 愛上哥們
1:00 我的冤鬼女友
2:00 海女
3:00 兄弟幫
3:30 姊妹淘
4:05 真的漢子
6:00 80後環遊世界
7:00 愛上哥們
8:00 娛樂新聞報道
8:30 台灣第一等
9:35 搵食飯團
10:05 姊妹淘
10:35 兄弟幫
11:05 我的冤鬼女友
12:00 超級勁歌推介
12:05 火影忍者疾風傳VII
12:35 主君的太陽
2:00 搵食飯團
2:30 創潮居
2:45 我的冤鬼女友
3:40 真的漢子
5:20 尚潮居
5:30 銀魂'

06:30 心眼遊天下
07:30 早辰．早晨[直播]
08:05 千禧年代[直播]
09:00 獅子山下經典重溫II
10:00 黃金歲月
10:30 女人多自在
11:00 巡遊大世界
12:00 健康大道-育兒手冊
12:30 中國故事
13:00 香港故事-香港衝線
13:30 不是香港人
13:55 卓越教室
14:00 文藝港台
15:00 教育電視學校節目
16:00 點蟲蟲-開開心心學飛
16:30 語文教室-唱談普通話(1991)
17:00 阿美愛發問
17:10 孖辮小淘氣
17:18 月兒與地球兒
17:33 小農夫 大作物
17:56 百變動物盒
18:00 小伙子大攪作
18:30 香港故事-追逐繁星的孩子
18:55 左右紅藍綠
19:00 尋找香港
19:30 快樂從心開始
20:00 毒海浮生
20:30 惜食地球人
21:00 醫生與你
22:00 IT行者
22:30 新聞天地
23:00 埋嚟睇埋嚟拍
00:00 醫生與你
01:00 警訊
01:05 香港歷史系列III

11:00 大政商道
11:30 風雲對話
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
12:55 今日視點
13:00 鏘鏘三人行
13:30 騰飛中國
13:35 名人面對面
14:15 龍行天下
15:00 資訊快遞
15:30 生命密碼
16:15 鳳凰大視野
16:50 名言啟示錄
16:55 有報天天讀
17:20 紀錄．大時代
18:00 全媒體大開講
19:05 誰不說咱家鄉好
19:15 地球宣言
19:20 鳳凰觀天下: 時事亮亮點
19:50 今日視點
19:55 與夢想同行
20:00 鳳凰大視野
20:30 騰飛中國
20:35 鳳凰焦點關注
20:55 名言啟示錄
21:00 時事直通車
22:00 鳳凰衝擊播: 今日看世界
22:30 絲路文明
22:35 鳳凰全球連線
23:00 鏘鏘三人行
23:35 有報天天讀
00:00 鳳凰子夜快車
00:25 絲路文明
00:30 與夢想同行
00:35 全媒體大開講
01:40 誰不說咱家鄉好
01:55 世紀大講堂
02:45 紀錄．大時代
03:25 鳳凰衝擊播: 今日看世界
04:00 名言啟示錄
04:05 鳳凰焦點關注
04:30 鳳凰全球連線
05:00 有報天天讀
05:30 鏘鏘三人行

06:00 早晨新聞
09:00 智富通
10:00 九家之書
11:00 智富通
12:00 午間新聞
12:20 風行全世界
12:55 智富通
13:30 魔幻天使
14:30 輝哥的饌賞貳
15:30 智富通
16:30 甜心格格
17:00 功夫搖搖
17:30 戀愛班長
18:00 6點新聞報道
18:30 快樂童盟
19:00 老友日常
19:30 體育係...
20:00 8點新聞報道
20:30 劇集
22:00 價值連城
23:00 三一如三
23:30 十五分鐘熱度
23:45 情歌
00:45 九家之書
01:45 體育係...
02:15 十五分鐘熱度
02:30 財經新聞及理財有方
03:00 Driving In Hong Kong

06:00 朝聞天下
08:33 生活早參考-特別節目(生

活圈)
09:24 歌曲前進吧 中國共產黨-1
09:28 太行山上-16/26
10:18 太行山上-17/26
11:08 太行山上-18/26
12:00 新聞30分
12:35 今日說法
13:10 花千骨-10/50
14:05 花千骨-11/50
14:57 花千骨-12/50
15:45 花千骨-13/50
16:37 第一動畫樂園
19:00 新聞聯播
19:37 焦點訪談
20:03 海棠依舊-31/41
20:57 海棠依舊-32/41
21:45 精彩一刻
22:00 晚間新聞
22:35 尋寶-我有傳家寶
23:38 生活提示
23:49 中華民族
00:21 人口
00:41 人與自然
01:08 晚間新聞
01:40 尋寶-我有傳家寶
02:35 精彩一刻
02:53 星光大道
04:31 今日說法
04:59 新聞聯播
05:29 人與自然

06:00 海峽兩岸
06:30 外國人在中國
07:00 中國新聞
07:30 今日關注
08:00 中國新聞
09:00 遠方的家2016暑期特別

節目-16
10:00 中國新聞
10:13 天涯共此時台海記憶暑期

特別節目
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
13:00 華人世界
13:30 走遍中國
14:00 中國新聞
14:13 延安頌-37/40
14:57 延安頌-38/40
15:41 延安頌-39/40
16:25 延安頌-40/40
17:15 遠方的家
18:00 中國新聞
18:15 中國文藝
18:45 國寶檔案
19:00 中國新聞
19:30 今日亞洲
20:00 走遍中國
20:30 海峽兩岸
21:00 中國新聞
21:30 今日關注
22:00 文明之旅
22:45 大秧歌-65/79
23:29 大秧歌-66/79
00:13 大秧歌-67/79
01:00 遠方的家
01:45 國寶檔案
02:00 新聞聯播
02:30 走遍中國
03:00 中國新聞
03:10 文明之旅
04:00 中國新聞
05:00 華人世界
05:30 中國文藝


